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Genomförande 
Kommunen beslöt den 2024-12-06 KS 2024-936-303 att genomföra samråd för Vattentjänstplan för 
Skinnskattebergs kommun. Samrådsförslaget har sänts till berörda myndigheter och kommuner. 

Sammanfattning 
Under samrådstiden inkom sex skrivelser. Nedan beskrivs de revideringar som gjorts i handlingarna 
med anledning av inkomna synpunkter. 

Inkomna synpunkter 
Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen inkom med synpunkter 2025-01-29. Synpunkterna sammanfattas och kommunens svar 
sammanfattas nedan. 

Länsstyrelsens synpunkter Kommunens svar 

De har inte fått tagit del av varken VA-plan eller 
åtgärdsplan för klimatanpassning. 

Bilagorna har skickats till Länsstyrelsen via mejl 
den 2025-03-07 till ansvarig handläggare.  

Kommunen hänvisar till att VA-planen och 
vattentjänstplanen på sikt skulle kunna 
kombineras till ett gemensamt dokument. 
Länsstyrelsen ställer sig frågande till varför 
kommunen inte väljer att ta fram en sådan plan 
redan nu. Vattentjänstplanen bör innehålla en 
tidsplan för uppdateringen av VA-planen. 

 

Justerat med hänsyn till kommentaren.  

Länsstyrelsen ställer sig frågande till att den nya 
vattentjänstplanen utgår från gällande 
översiktsplan från 2014. Detta då den 
sammanfattande bedömningen i kommunens 
planeringstrategi är att översiktsplanen inte 
längre är aktuell och att kommunen behöver ta 
fram en ny översiktsplan. 

Kommunen är medvetna om att översiktsplanen 
är gammal. En ny översiktsplan planeras att 
antas 2026.  

Eftersom det är lagkrav på framtagande av 
Vattentjänstplan, skapades planen med 
utgångspunkt i befintlig översiktsplan. 
Kommunens ser att vattentjänstplanen används 
som underlag vid framtagning av 
översiktsplanen 2026. När vattentjänstplanen på 
sikt uppdateras, kan den i sin tur utgå ifrån 
översiktsplanen 2026.   

I de fortsatta utredningarna avseende både 
dagvatten- och spillvattensystemet anser 
Länsstyrelsen att en bedömning av utsläppens 
påverkan på de aktuella recipienterna bör ingå. 
Kommunen bör i utredningarna identifiera vilka 

Justerat med hänsyn till kommentaren.  
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recipienter som är särskilt känsliga för utsläpp ur 
miljö- eller hälsosynpunkt.   

Länsstyrelsen anser att kommunens arbete med 
allmänna vattentjänsterna bör genomsyras av ett 
beredskaps- och totalförsvarsperspektiv.  

 

Justerat med hänsyn till kommentaren. 

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen har 
för avsikt för att ta fram en nödvattenplan och 
understryker vikten av att även ta fram en 
nödavloppsplan. 

 

Kommunen tackar för synpunkten och utreder 
möjligheterna att ta fram en nödvattenplan.  

Under rubriken 6 Skyfall och dess påverkan 
presenteras en rad åtgärdsförlag. Flera av 
åtgärdsförslagen innehåller som en del att 
genomföra inledande moment som karteringar, 
kartläggningar eller ta fram underhållsplaner. 
Dessa delar av åtgärdsförslagen borde kunna ges 
tidigare datum. 

 

Kommunen tackar för synpunkten och håller 
med om att vissa delmoment har något långa 
deadlines. Tidplanen är dock framtagen med 
både ekonomi och resurser i åtanke. Baserat på 
detta bedöms tidplanen vara realistiskt med 
hänsyn till kommunens förutsättningar. 
Kommunen håller fast vid den framtagna 
tidplanen.  

Under avsnitt 6.3 Påverkan från dagvatten och 
skyfall konstateras att dikessystem i orterna är 
bristfälligt underhållet och att en underhållsplan 
saknas. Länsstyrelsen ställer sig därför frågande 
till varför ett framtagande av underhållsplan inte 
finns med som ett åtgärdsförslag. 

 

Justerat med hänsyn till kommentaren. 

Länsstyrelsen anser att det blir missvisande att 
begreppet liten miljökonsekvensbeskrivning tas 
upp i ordlistan till Bilaga A. Underlag till 
ställningstagande gällande behov av strategisk 
miljöbedömning. 

 

Justerat med hänsyn till kommentaren.  

 

Trafikverket 
Trafikverket har inga synpunkter på samrådshandlingen, men framför upplysningar kopplat till 
dagvatten och ledningsarbete. 

Kommunens svar: 

Noterat. 
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Vattenfall 
Vid framtida planering av dagvattenlösningar, VA-ledningar etc. önskar Vattenfall Eldistribution AB 
att kommunen gör en beställning via ledningskollen.se för att se vilka ledningsägare som finns inom 
aktuelltområde. 

Kommunens svar: 

Noterat. 
 

Miljö- och byggavdelningen 
Merparten redaktionella synpunkter som översänts i form av kommentarer och notiser i en kopia av 
dokumentet Vattentjänstplan 2025–2029. 

Kommunens svar: 

Tackar för inkomna synpunkter. Noterat och åtgärdat mht redaktionella synpunkter. 
 

Räddningstjänsten i Skinnskatteberg 
Räddningstjänsten önskar att tillgången till vatten för brandsläckning beaktas i kommunens fysiska 
planering och då redan i översiktsplanen. De anser också att beaktning vid detaljplanearbete är lite för 
sent. 

Kommunens svar: 

Tackar för inkomna synpunkter 
 

Lantmäteriet 
Lämnar inga synpunkter. 

Kommunens svar: 

Noterat. 
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